elevação sempre em relação à 
base, sendo esta definida pelo 
plano horizontal determinado 
por planície ou espelho d’água 
adjacente ou, nos relevos 
ondulados, pela cota do ponto 
de sela mais próximo da 
elevação; 

X – as áreas em altitude 
superior a 1.800 (mil e 
oitocentos) metros, qualquer 
que seja a vegetação; 

X – as áreas em altitude 
superior a 1.800 (mil e 
oitocentos) metros, qualquer 
que seja a vegetação; 

X - as áreas em altitude 
superior a 1.800 (mil e 
oitocentos) metros, qualquer 
que seja a vegetação; 

XI – em veredas, a faixa 
marginal, em projeção 
horizontal, com largura mínima 
de 50 (cinquenta) metros, 
delimitada a partir do espaço 
brejoso e encharcado. 

XI – as veredas. XI - as veredas. XI – em veredas, a faixa